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2023-11-07 Dnr 6.1.1-25909/2023 

 Socialdepartementet 

s.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissvar över Ds 2023:15  
Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att 
förebygga brott och stärka skyddet för barn 
 

Ert dnr S2023/02226 

 

I utredningen föreslås att en orosanmälan rörande ett barn alltid ska tillföras en 

personakt oavsett om en utredning pågår, inleds eller inte inleds. I det fallet en 

personakt inte finns, då en orosanmälan inkommer, ska en personakt i stället 

skapas. Vid sådant förhållande att den lösning utredningen förordar inte vinner stöd 

föreslår utredningen att sådana anmälningar i vart fall ska få föras in i ett sökbart 

sammanställningsregister. IVO tillstyrker utredningens förslag om att det ska 

skapas en personakt och att samtliga orosanmälningar alltid ska tillföras en sådan 

oavsett om en utredning inleds eller inte.  

 

IVO tillstyrker förslaget av följande skäl. När en orosanmälan rörande ett barn som 

inte har en personakt inkommer sparas anmälan i det som vanligtvis benämns 

”kronologisk pärm”. I en sådan pärm är orosanmälningarna inte sökbara utifrån 

namn eller personnummer. De är inte heller digitalt sökbara. Det föreligger enligt 

IVO en risk för att orosanmälningar som placeras i en sådan pärm förbises när nya 

orosanmälningar inkommer. Vid sådant förhållande gör nämnden sin bedömning 

av om barnet är i behov av skydd och stöd utifrån ett bristande underlag.  

 

Utredningens förslag om att det ska skapas en personakt där orosanmälningar alltid 

ska sparas innebär en minskad risk för att nämnderna ska förbise omständigheter 

som kan vara avgörande för bedömningen i ett ärende. Förslaget innebär även att 

tillsynen förenklas eftersom kontroller av de kronologiska pärmarna inte längre 

kommer att vara nödvändiga vid inspektioner. Enligt IVO:s bedömning kommer 

även rättssäkerheten i tillsynen att öka, då risken för att IVO ska förbise 

orosanmälningar i den kronologiska pärmen försvinner. Detta möjliggör för IVO 

att utöva tillsyn över att nämndens handläggning av barnärenden är av god kvalitet. 

 

IVO bedömer därtill att utredningens förslag har betydelse för barnens möjligheter 

att som vuxna få en helhetsbild av vad som förekommit i deras barndom då bl.a. 

orosanmälningar som placeras i en personakt föreslås att inte få gallras förrän 60 år 

efter ett barns födelse. 

 

IVO har inga synpunkter på övriga förslag i utredningen. 

________________________  
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Sofia Wallström. I den slutliga 

handläggningen har avdelningschefen Patrick Barringer, avdelningschefen Marie 

Åberg och chefsjuristen Karin Lewin deltagit. Inspektören Fredrik Fridholm har 

varit föredragande.  

 

Beslutet har godkänts elektroniskt den 7 november 2023 
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